
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1624 DEL 06/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: PALAZZETTO DELLO SPORT DI NOVENTA VICENTINA: INTERVENTO 
DI  ADEGUAMENTO  ANELLO  E  TUBAZIONI  ANTINCENDIO.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: Z1B2A80C72

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- L'ufficio impianti del Settore LL.PP., a seguito di verifica della pressione e portata dell'acquedotto 
comunale  di  Noventa  Vicentina,  che attualmente alimenta  l'impianto  antincendio del  Palazzetto 
dello Sport,  ha constatato che lo stesso impianto non raggiunge i parametri minimi previsti  dai 
Vigili del fuoco per tale tipologia di strutture;

- l'ente gestore dell'acquedotto del Comune di Noventa Vicentina garantiva una pressione al punto 
di consegna (contatore) al limite delle prescrizioni previste dai Vigili del Fuoco; peraltro, da una 
serie di verifiche in periodi diversi nell'arco dell'anno, si è contatato che gli indici di pressione e 
portata variano in particolare durante il periodo estivo con massicci utilizzi d'acqua, nonché per le 
difficoltà riscontrabili nella manutenzione delle condutture ormai obsolete;

-  si  è  preferito,  pertanto,  per  evitare  l'incertezza  di  una  fornitura  che  non può essere  garantita 
dall'Ente gestore per tutto l'arco dell'anno, la soluzione di collegarsi all'impianto del Liceo Masotto 
e ampliare l’anello antincendio della scuola stessa, garantendo così i parametri minimi richiesti; tale 
soluzione  appare  conveniente  sia  economicamente  che  in  vista  della  futura  manutenzione 
dell’impianto;

- dall'anello verrebbe infatti effettuata una derivazione per alimentare un nuovo tratto di tubazione 
interrata che, allacciata all'impianto del Palazzetto, sarebbe in grado di garantire portata e pressioni 
sufficienti;
- per tale intervento gli Uffici tecnici hanno valutato opportuno richiedere un preventivo alla ditta 
Termoidraulica  Fabbi  s.r.l.  di  Dueville  (VI),  in  quanto  la  stessa  effettua  già  le  attività  di 
manutenzione agli immobili di cui trattasi e conosce i percorsi delle tubazioni esistenti;

copia informatica per consultazione



Preso atto del preventivo, richiesto per le vie brevi, inviato dalla ditta e prot. al n. 56522 del 
29/10/2019 (agli atti d’ufficio) di € 15.787,93 (IVA esclusa) per l’effettuazione dei seguenti lavori:

- scavi e reinterri per posa condotte;

- fornitura e stesa di sabbia per fondazione;

- reinterro di scavi di fognature;

- fornitura e posa in opera di chiusino e pozzetto;

-  fornitura e posa in opera di nuove tubazioni e nuovo anello;

Ritenuto  pertanto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  procedere  all’affidamento  diretto 
dell’intervento in oggetto  ai sensi  dell’art.  36 c. 2 lett.  a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta 
TERMOIDRAULICA FABBI SRL, con sede a Dueville (VI), in via Corvo 129, P.I. 03505140248, 
dietro il corrispettivo di € 15.787,93 (IVA esclusa);

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e per le motivazioni 
espresse in parte narrativa, alla ditta TERMOIDRAULICA FABBI SRL, con sede a Dueville 
(VI),  in  via  Corvo  129,  P.I.  03505140248  l’intervento  di  ampliamento  dell’anello 
antincendio  che  serve  il  Palazzetto  dello  Sport  di  Noventa  Vicentina,  per  l’importo  di 
15.787,93 (IVA esclusa);

2. Di impegnare che la spesa complessiva di € 19.261,27 oneri fiscali inclusi,  alla Missione 
04,  Istruzione,  Programma  02  Edilizia,  articolo  2711  Manutenzione  beni  immobili del 
bilancio per l'esercizio 2019, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili), 

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - €  19.261,27 1° - 2019 - €  19.261,27

2° - 2020 - € 2° - 2020 - € 

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  19.261,27 Totale €  19.261,27

4. di  dare  atto che  il  Rup  dott.  Urb.  Alessandro  Scotto,  darà  attuazione  alla  presente 
determinazione assumendo tutte le iniziative e gli atti conseguenti di sua competenza;

5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 6/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Urb. Alessandro Scotto

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1624 del 06/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 1850 / 2019

OGGETTO: PALAZZETTO DELLO SPORT DI NOVENTA VICENTINA: INTERVENTO 
DI  ADEGUAMENTO  ANELLO  E  TUBAZIONI  ANTINCENDIO.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: Z1B2A80C72

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 1042 del 2019

Vicenza, 08/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1624 DEL 06/11/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 1850 / 2019

OGGETTO: PALAZZETTO DELLO SPORT DI NOVENTA VICENTINA: INTERVENTO 
DI  ADEGUAMENTO  ANELLO  E  TUBAZIONI  ANTINCENDIO.  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E 
S.M.I.  
CIG: Z1B2A80C72

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


